
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

Determinazione Settore VII

Responsabile del Settore: dott. Antonio Del Giudice

                                    Registro  Generale n. ___1124______ del 
__05/10/16__________

                                    Registro  Settore n.166  del 28/09/2016

OGGETTO: Liquidazione debito fuori bilancio Ardolino Salvatore

( * )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: n. 1442/2016

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di 
spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________.

  
Il  Messo Comunale 

___________________ 

                                                                     
                                                                                                      Il Responsabile 
del Settore 



                                                                                                        Dott. Antonio 
Del Giudice
                                                                                             

IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE

PREMESSO:

- Che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  24/05/2019  è  stato 
approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2016-2018,  immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge;

- Che con sentenza n. 8763/2006 il Tribunale di Nola, accogliendo la richiesta del sig.  
Ardolino  Salvatore  nato  a  Marigliano  il  28/09/1944,  condannava  il  Comune  di 
Marigliano al risarcimento dei danni nonché al pagamento delle spese processuali e 
al pagamento di € 1.931,03 a titolo di rimborso del compenso per il C.T.U. nominato  
nella persona dell’ing. Amedeo Ammaturo;

- Che  con  delibere  n.  26/2015,  27/2015  e  54/2015,  il  Consiglio  Comunale 
riconosceva, quale debito fuori bilancio, il credito vantato dal sig. Ardolino Salvatore 
in virtù della predetta sentenza;

- Che con determina n. 897 del 04/09/2015, si procedeva alla liquidazione in favore 
del sig. Ardolino Salvatore dell’importo complessivo di € 18.807,90 comprensivo di  
€ 634,40 a titolo di rimborso spese C.T.U.

- Che con nota prot. gen. 14724 del 03/08/2016, il sig. Ardolino Salvatore chiedeva il 
rimborso  delle  somme anticipate  al  C.T.U.  nella  misura  di  €  1.296,63  pari  alla 
differenza tra la somma determinata dal Tribunale di Nola con decreto e quella già 
liquidata da questo Ente con determina n.897/2015;    

Viste le quietanze, agli atti d’ufficio, attestanti l’avvenuto pagamento dell’intera somma di € 
1.931,03 da parte del sig. Ardolino Salvatore all’ing. Amedeo Ammaturo;

Ritenuto  dover procedere alla liquidazione della spesa;

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo statuto comunale e il regolamento di contabilità;; 

DETERMINA

- liquidare al sig. Ardolino Salvatore nato il 28/09/1944 a Marigliano e ivi residente 
alla Masseria Pugliese n.52 la somma di € 1.296,63, imputata al Cap. 2495/29 es. 
fin. 2015;

- emettere mandato di pagamento in favore del sig. Ardolino Salvatore per l’importo 
di € 1.296,63 con accredito  sulle coordinate bancarie cod. IBAN: xxxxxxxx;

- trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti di  
competenza.

                                                                                                     

                                                                                                         Il Responsabile del Settore
                                                                                                          Dott. Antonio Del Giudice


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


